
                                         

 
  

  

  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
 

Det. Dirigenziale n. 161/DG/2018 
 

Data: 14/06/2018 
 

CIG: Z592400FC8 
 

 
OGGETTO: Fornitura di materiale informatico per sedi operative di Larderello e di Firenze. 
 
 

CONSIDERATA la necessità di Co.Svi.G. di disporre per le proprie sedi di Larderello in Via Giosué 
Carducci (PC “Formazione”; PC “Ufficio Amministrativo”) e Firenze in Via Vincenzo Bellini 58 (PC 
“IT Manager”; Notebook “Direzione Generale”; Tablet), di materiale informatico, le cui 
caratteristiche minime indicative sono indicate nella tabella pdf 2018_CARATTERISTICHE 
INDICATIVE alla presente allegata ed inviata ai fornitori per la redazione del preventivo, così 
brevemente riassunto: 

 1 PC DESKTOP per Ufficio Amministrativo 

 1 PC DESKTOP per Ufficio Formazione 

 1 PC NOTEBOOK per Direzione Generale 

 1 PC DESKTOP per IT Manager (con disponibilità di almeno 4 slot HDD) 

 6 TABLET  

ATTESO che per la suddetta fornitura si stima una spesa inferiore ad € 40.000,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare inferiore a 
40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano 
avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa 
indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

CONSIDERATO che sono state interpellate, previa consultazione ALOE e ricerca di mercato al di 
fuori dell’ALOE le seguenti aziende: 

 FIRENZE PC SRL (ALOE), Via Ubaldino Peruzzi, 44, loc. Antella 50012 Bagno a Ripoli 
(Firenze), P.I./C.F. e Registro delle Imprese 06316270484 

 SFORAZZINI ANITA SNC di Mauro Vannelli & C., Via Roma 57, 52025 Montevarchi (AR), 
P.I. 01162900516 

 LOLINI LORENZO & C. SAS (ALOE), Piazza Matteotti 1, 53030 Radicondoli (Siena), C.F. 
01268760525 

 COSMOS NETWORK, Lungarno del Pignone, 15r, P. Iva: 04733660486 

 TRADECO SRL, Via U. Faggiola 21r/23r, 50126 Firenze | P.Iva 03086270489 

 FIRENZE INFORMATICA/AEFFE GROUP,  Via D. Alighieri, 72, 50041 Calenzano (FI), 
P.iva 02325920482 



                                         

 
  

  

  

 PC SERVICE S.R.L., Via Lungo L’Affrico 112, 50137 Firenze, P.I. 04857370482  C.Fiscale 
04857370482  

RESO NOTO che, visti i preventivi parte integrante della presente determina anche se non 
materialmente allegati:  

 FIRENZE PC SRL (ALOE), ha presentato offerta pari a € 5.402,00 IVA esclusa,  
dettagliando: 

◦ TRASPORTO: Incluso 

◦ PAGAMENTO: 30 ggffmm 

◦ DISPONIBILITÀ: materiale da ordinare 

 SFORAZZINI ANITA SNC di Mauro Vannelli & C., ha presentato offerta pari a € 5.286,07 
IVA esclusa,  dettagliando: 

◦ TRASPORTO: Incluso via corriere 

◦ PAGAMENTO: 30/60 ggffmm a discrezione del cliente 

◦ DISPONIBILITÀ: materiale immediatamente disponibile 

 LOLINI LORENZO & C. SAS (ALOE), ha declinato l’invito a presentare offerte 

 COSMOS NETWORK, non ha presentato offerte 

 TRADECO SRL, ha presentato offerta pari a € 5.140,00 IVA esclusa,  dettagliando: 

◦ TRASPORTO: Incluso 

◦ PAGAMENTO: 30% all’ordine, saldo a merce pronta.  

◦ DISPONIBILITÀ: 5-7 gg lavorativi 

 FIRENZE INFORMATICA/AEFFE GROUP, ha presentato offerta pari a € 5.930,00 IVA 
esclusa, dettagliando: 

◦ TRASPORTO: Non incluso 

◦ PAGAMENTO: 30 ggffmm.  

◦ DISPONIBILITÀ: 15 gg lavorativi 

 PC SERVICE S.R.L., non ha presentato offerte 

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra riportato ed al fine di raggiungere gli scopi prefissati, 
si è proceduto a valutare le offerte tenendo conto – oltre che dell’aderenza ai requisiti tecnici 
richiesti in fase di preventivo – anche delle modalità di pagamento indicate, dei tempi e delle 
modalità di consegna arrivando a selezionare SFORAZZINI ANITA SNC di Mauro Vannelli & C., 
Via Roma 57, 52025 Montevarchi (AR), P.I. 01162900516, offerta pari a € 5.286,07 IVA esclusa, 
cui sono stati aggiunti ulteriori € 206,93 IVA esclusa, per cavetteria accessoria e Antivirus Cloud x 
3 PC Windows, per un totale complessivo di € 5.493,00  IVA esclusa, come da preventivo ricevuto 
in data 12/06/2018, parte integrante della presente determina anche se non materialmente 
allegato, così come riassunto nella seguente tabella:  



                                         

 
  

  

  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 
finanziari”, nonché della Delibera ANAC n. 556 del 31/05/2017 con la quale è stata modificata la 
Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, per la suddetta fornitura è stato assegnato 
il Codice CIG di cui all’oggetto. 

ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 
congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il vigente regolamento per le acquisizioni in 
economia. 

RITENUTA congrua l’offerta presentata e verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per il 
presente impegno di spesa stimato in € 5.493,00, IVA esclusa. 

 
 
Il Sottoscritto Sergio Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura 
notarile del 27/01/2017, e di RUP, 
 

 

DETERMINA  

 

 L’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 
generale e speciale, ed il perfezionamento dell’affidamento dell’incarico di cui in premessa, 
all’operatore economico  SFORAZZINI ANITA SNC di Mauro Vannelli & C., Via Roma 57, 
52025 Montevarchi (AR), P.I. 01162900516, con un importo stimato di € 5.493,00 , oltre IVA se 
dovuta per legge. 



                                         

 
  

  

  

 Di procedere al recesso dall’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, in caso di 
esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali, di partecipazione a una 
procedura d’appalto, inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale 
esistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 15/06/2018.  

 

 

Firma del Dirigente Responsabile 

(Sergio Chiacchella) 

 

 

 


		2018-06-14T13:17:32+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




